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Dotyczy: zamówienia publicznego, w trybie podstawowym nt. Świadczenie usługi ochrony osób i mienia dla 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK 

 

 

 

 

 

Odpowiedź na zapytanie wykonawcy 

 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, ul. Lipowa 4, 30-702 Kraków, zwane w dalszej części 

Zamawiającym informuje, że w dniu 4.10.2024 r. i w dniu 7.10.2024 r. Wykonawca zwrócił się do niego z prośbą 

o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

przedstawia poniżej treść pytań i odpowiedź na nie, bez ujawniania źródła zapytania:  

 

Pytanie 1: Zamawiający w ramach kryterium oceny ofert przyznaje punkty w przypadku posiadania przez 

wykonawcę certyfikatu jakości ISO 9001 lub równoważnego - prosimy o informację, w jakim celu wykonawca 

powinien posiadać wspomniany certyfikat?  
Odpowiedź: Certyfikat jest niezbędny do oceny ofert, jako jedno z kryteriów. Ma również potwierdzić wysoki 

poziom oferowanych przez wykonawcę usług. 

 

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum firm, certyfikat ISO 

9001 powinien posiadać każdy z członków konsorcjum, w innym wypadku punkty nie zostaną przyznane.  
Odpowiedź: Każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) musi 

dostarczyć certyfikat, aby otrzymać maksymalną liczbę punktów w tym kryterium oceny ofert. 

 

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie roboczogodziny powinny być przepracowane w oparciu o 

umowę o pracę (z wyjątkiem sytuacji opisanej w poprzednim pytaniu).  
Odpowiedź: Zamawiający stosownie do art. 95 PZP, wymaga zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na: stałej, 

bezpośredniej ochronie fizycznej 24h na dobę przez 7 dni w tygodniu, wykonywana w systemie 12h. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku zastępstw poniżej 14 dni zatrudnienie w oparciu o umowę 

zlecenie?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykazania się dysponowaniem minimum co najmniej 20 osobami pełniącymi 

funkcję pracowników ochrony zgodnie z ustawą z dnia 22.08.1997 r. o ochronie osób i mienia (tekst jednolity Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1995 ze zm.) (wykonującymi bezpośrednią ochronę fizyczną) wpisanymi na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, legitymującymi się dopuszczeniem do posiadania broni, w tym 

co najmniej 1 osobą ochrony wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego w celu 

wykazania że oferent spełniania warunki o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2) i 4) ustawy PZP w zakresie 

zdolności technicznej. Zamawiający stosownie do art. 95 PZP, wymaga zatrudnienia przez wykonawcę na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na: stałej, 

bezpośredniej ochronie fizycznej 24h na dobę przez 7 dni w tygodniu, wykonywana w systemie 12h. Jednocześnie 

Zamawiający dopuszcza, w przypadku zaistnienia sytuacji nagłej, o charakterze losowym, noszącej znamiona siły 

wyższej, zastępstwo pracownika na podstawie innego stosunku prawnego niż umowa o pracę. Zamawiający 

wymaga jednak niezwłocznego podjęcia działań w celu należytego wykonywania umowy przez pracownika 

zatrudnionego na podstawie umowy o pracę.  

 

Pytanie 5: Zamawiający wymaga monitorowania sygnałów pochodzących z lokalnych SSWiN do stacji 

monitorowania alarmów wykonawcy, w związku z tym prosimy o wskazanie ile central wymaga zdalnego 

monitorowania.  
Odpowiedź: Informacje w zakresie struktury aktualnie funkcjonującego systemu zabezpieczeń mogą zostać 

udzielone zainteresowanym podmiotom w trakcie wizji lokalnej. Zgodnie z zapisami SWZ w sprawie wizji 

lokalnej należy kontaktować się z Panem Adrianem Kowalskim, telefon: 012 263-40-22. 

 



Pytanie 6: Czy wykonawca kalkulując cenę ofertową, winien uwzględnić stawkę wynagrodzenia minimalnego 

obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku - w związku z czym, wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo do 

waloryzacji wynagrodzenia z tytułu wzrostu wynagrodzenia minimalnego w styczniu 2025?  
Odpowiedź: Tak, powinien uwzględnić stawkę wynagrodzenia minimalnego obowiązująca od 1 stycznia 2025. 

Wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo do waloryzacji wynagrodzenia z w/w tytułu. 

 

Pytanie 7: Wykonawca w formularzu ofertowym winien wskazać stawkę za 1 km konwoju, Zamawiający 

wymaga, aby Wykonawca oddelegował do tego zadania co najmniej 2 samochodów ubezpieczających - prosimy 

o informację, czy stawka ta dotyczy kosztu 1 km łącznie co najmniej dwóch samochodów (stawka za 1 km = 

suma kosztów co najmniej 2 pojazdów).  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy „konwój wykonuje zadania konwojowe 

zgodnie z Rozporządzeniem MKiDN z dnia 2 września 2014 w sprawie zabezpieczenia zbiorów muzeum przed 

pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym ich zniszczeniem lub utratą (Dz.U. 2014 poz. 

1240)”. Oznacza to, że ilość samochodów konwojujących (ubezpieczających) oraz konwojentów uzależniona 

jest od wartości przewożonych dzieł sztuki.  

Zamawiający wymaga wykazania się parkiem samochodowym do konwojowania dzieł sztuki, transportowanych 

kolumną samochodów składającym się co najmniej z 2 samochodów konwojujących (ubezpieczających) w celu 

wykazania że oferent spełniania warunki o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2) i 4) ustawy PZP w zakresie 

zdolności technicznej. 

Zatem „Cena za jeden kilometr jazdy pojazdu do konwojowania dzieł sztuki”, którą należy podać w formularzu 

oferty dotyczy jednego pojazdu. 

 

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wraz ze swoją flotą pełni rolę zabezpieczenia pojazdu 

przewożącego dzieła sztuki - konwojuje pojazd przewożący tj. w pojazdach wykonawcy nie są przewożone 

dzieła sztuki.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca pełni rolę zabezpieczenia pojazdu przewożącego dzieła 

sztuki (konwojuje pojazd przewożący dzieła sztuki). Natomiast sam transport dzieł sztuki wykonywany jest 

specjalistycznymi pojazdami do przewozu dzieł sztuki i realizowany jest w ramach odrębnego postępowania na 

usługi transportowe towarów i dzieł sztuki. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób niepełnosprawnych?  
Odpowiedź: Wymagania wobec osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na: 

stałej, bezpośredniej ochronie fizycznej 24h na dobę przez 7 dni w tygodniu, wykonywana w systemie 12h 

podlegających wymogowi zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę zawarte są w SWZ. 

 

Pytanie 10: Zamawiający w warunkach udziału w Rozdziale 6 pkt 3 c5 zawarł zapis, iż wykonawca ma 

dysponować: „c5) parkiem samochodowym do konwojowania dzieł sztuki, transportowanych kolumną 

samochodów składającym się co najmniej z 2 samochodów konwojujących (ubezpieczających) dzieła sztuki 

przez koncesjonowanych pracowników ochrony konwojentów (6 konwojentów i 2 kierowców)”.  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga w tym zakresie samochodów specjalistycznych do 

przewozu dzieł sztuki a jedynie samochodów osobowych będących w dyspozycji Wykonawcy, którymi 

przemieszczać się będą konwojenci.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga od wykonawcy usługi ochrony specjalistycznych pojazdów do przewozu 

dzieł sztuki. Transport dzieł sztuki specjalistycznymi pojazdami do przewozu dzieł sztuki realizowany jest w 

ramach odrębnego postępowania na usługi transportowe towarów i dzieł sztuki. 

 

Pytanie 11: (Dotyczy projektowanych postanowień umowy: §3 (III)). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy 

Wykonawca ma przedstawić dokumenty (jeżeli tak to jakie) czy tylko oświadczenia pracowników o ich 

zatrudnieniu na umowę o pracę. Wykonawca wskazuje, że dokumenty dot. zatrudnienia powinny być 

zanonimizowane (np. bez nr PESEL, nr dowodu osobistego, adresu zamieszkania itp.). 

Odpowiedź: Zgodnie z §3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy, Wykonawca w terminie do 10 dni od 

podpisania umowy będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających 

sposób zatrudnienia osób, przedstawiając oświadczenie tych osób, że są zatrudnione na podstawie umowy o 

pracę. 
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Zastępca Dyrektora Muzeum Sztuki 

Współczesnej w Krakowie MOCAK 


		2024-10-07T13:26:24+0200




